
  

 

 

 
 

Č. j. 26115/2019-830 

 

 

ZPRÁVA O PRŮBĚHU 
PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE 

„VD Orlík – modernizace lodního výtahu“ 

 



VD Orlík – modernizace lodního výtahu předběžná tržní konzultace 

 

 

Strana 2/4 
 

Předběžná tržní konzultace (dále jen „konzultace“) se konala pod pracovním názvem veřejné zakázky 
„VD Orlík – Modernizace lodního výtahu sportovní plavby“ v souladu s § 33 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

OBSAH 

 Identifikační a kontaktní údaje zadavatele .................................................................................................... 3 A.

 Předmět a účel konzultace ............................................................................................................................ 3 B.

 Průběh konzultace ......................................................................................................................................... 3 C.

 Osoby, které se podílely na kozultaci ............................................................................................................ 3 D.

 Výsledek konzultace ...................................................................................................................................... 4 E.

 

  



VD Orlík – modernizace lodního výtahu předběžná tržní konzultace 

 

 

Strana 3/4 
 

 IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE A.

Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik 

Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 

IČO: 70889953 

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 

Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel  

Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční 

Datová schránka:  gg4t8hf 

Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html 

 PŘEDMĚT A ÚČEL KONZULTACE B.

Účelem konzultace bylo seznámení potenciálních dodavatelů se záměrem zadání veřejné zakázky, 
jejímž předmětem plnění bude modernizace lodního výtahu na vodním díle Orlík, a současně i získání 
všech informací potřebných pro správné a objektivní stanovení zadávacích podmínek této veřejné 
zakázky. 

Zájmem zadavatele bylo, aby zadávací podmínky veřejné zakázky co nejvíce odpovídaly potřebám 
zadavatele a aby byly stanoveny v souladu se zákonem, přičemž zadavatel měl současně za cíl 
předcházet možným rizikům, která by se při zadávání veřejné zakázky a případně i následně při jejím 
plnění mohla vyskytnout. Bližší informace ke konzultaci byly uvedeny ve výzvě k účasti na konzultaci, 
která je uveřejněna na profilu zadavatele.  

 PRŮBĚH KONZULTACE C.

Dne 22. 5. 2017 odeslal zadavatel formulář „Předběžné oznámení“ k uveřejnění ve Věstníku veřejných 
zakázek a Úředním věstníku evropské unie, uveřejnil na profilu zadavatele výzvu k účasti na konzultaci 
a zároveň tuto výzvu odeslal 3 relevantním dodavatelům jako potenciálním účastníkům konzultace. 
Výše uvedený formulář i výzva byly vypracovány v českém a anglickém jazyce. Konzultace se mohl 
účastnit jakýkoliv dodavatel, který podal přihlášku a splnil stanovené podmínky účasti. Zadavatel 
původně stanovil lhůtu pro podání přihlášky k účasti na konzultaci do 8. 6. 2017 a následně ji prodloužil 
do 10. 7. 2017. K účasti na konzultaci se přihlásili celkem 2 dodavatelé. 

Osobní jednání v místě budoucího plnění veřejné zakázky se konalo 19. 7. 2017 za účasti zástupců 
zadavatel a obou účastníků konzultace. Na osobním jednání byl zástupcům obou účastníkům 
konzultace představen záměr zadavatele, předveden stávající stav lodního výtahu a proveden sběr 
podnětů pro další průběh konzultace. Z části osobního jednání zahrnující komunikaci zástupců 
zadavatele a obou účastníků konzultace byl v souladu s § 33 ve spojení s § 211 odst. 1 zákona učiněn 
audiovizuální záznam pro interní potřebu zadavatele. Prezentace z osobního jednání je uveřejněna 
na profilu zadavatele. 

Dne 10. 8. 2017 odeslal zadavatel oběma účastníkům konzultace dotazník s dotazy týkajícími se 
technického řešení plnění veřejné zakázky, možností úpravy projektové dokumentace, podmínek 
technické kvalifikace, servisních podmínek, licenčních podmínek, předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky a doby plnění veřejné zakázky. Dne 7. a 8. 9. 2017 byly zadavateli doručeny vyplněné 
dotazníky od obou účastníků konzultace. Poté zadavatel již nevedl s účastníky konzultace žádnou další 
komunikaci. 

Vzhledem k množství nevyřešených otázek, které se týkaly nejen témat řešených v průběhu konzultace, 
ale i např. problematiky financování veřejné zakázky, se zadavatel rozhodl, že provede závěrečné 
vyhodnocení informací získaných v průběhu konzultace a vyhotoví zprávu o průběhu konzultace 
až v rámci finalizace zadávací dokumentace. 

 OSOBY, KTERÉ SE PODÍLELY NA KOZULTACI D.

Na konzultaci se podíleli dodavatelé 

a) Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO 00014915, a 

b) Leitech s. r. o., se sídlem Nám. SNP 15, Bratislava 811 01, Slovensko, IČO 44338163, společně 
s LEITNER S.p.A, se sídlem Via Brennero 34, 39049 Vipiteno (BZ), Itálie, prostřednictvím 
SNOWTECH s.r.o., se sídlem Palackého 339, 538 21 Slatiňany, IČO 28769601.  

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


VD Orlík – modernizace lodního výtahu předběžná tržní konzultace 

 

 

Strana 4/4 
 

 VÝSLEDEK KONZULTACE E.

Na základě konzultace bylo zadavateli především potvrzeno, že jím uvažované řešení modernizace 
lodního výtahu, se jeví jako vhodné. Zadavatel zároveň získal představu o předpokládané hodnotě 
veřejné zakázky. S přihlédnutím k výsledku konzultace a zvážení všech relevantních skutečností 
se zadavatel rozhodl pro přípravu zadávacích podmínek vycházejících ze zachování koncepce obdobné 
stávajícímu technickému řešení lodního výtahu za současného zvýšení jeho provozně-užitných 
vlastností, a to včetně zajištění částečné projektové přípravy stavební části předmětu plnění veřejné 
zakázky. Výsledek konzultace byl zohledněn při přípravě zadávacích podmínek veřejné zakázky, avšak 
s výjimkou předpokládané hodnoty veřejné zakázky neobsahuje zadávací dokumentace žádné 
informace, které by bylo možné považovat výlučně za výsledek předběžné tržní konzultace ve smyslu 
§ 36 odst. 4 věty druhé zákona. 

 

 

 

Ing. Tomáš Havlíček, MBA 
ředitel sekce investiční 


		2019-04-25T13:48:07+0200
	Ing. Tomáš Havlíček, MBA




